

**Lucrari de reparatie capitala la
obiectivul "Reconstructia
cladirii cu nr. cadastral
0100418.259.03 din str.
Alexandru cel Bun nr.111,
Mun. Chisinau" - etapa II**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii Arhitecturale

Valoarea de deviz 7 968 390,14 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. Demisol				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (pereti despartitori gr. 120 mm)	m2	668,1000	63,76 63,36	42 598,06 42 330,82
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane	m2	1 780,0000	14,95 14,40	26 611,00 25 632,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti	m2	778,2000	14,95 14,40	11 634,09 11 206,08
4	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	754,3000	50,38 49,68	38 001,63 37 473,62
5	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (cerdac)	m3	9,0000	341,50 312,00	3 073,50 2 808,00
6	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Demolare tevi din metal.gofre,dulapuri electrice	kg	600,0000	1,68 1,49	1 009,66 892,80

1	2	3	4	5	6	7
		nefunctionale)				
7	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Demolare balustrade metalice)	kg	150,0000	1,68 1,49	252,41 223,20
		<i>Total</i>	Lei			123 180,35
		Total Demisol Inclusiv salariu				123 180,35 120 566,52
		1.2. Parter				
8	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (pereti despartitori gr. 120 mm)	m2	448,6000	63,76 63,36	28 602,74 28 423,30
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane	m2	1 820,0000	14,95 14,40	27 209,00 26 208,00
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti	m2	819,3000	14,95 14,40	12 248,53 11 797,92
11	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	800,7000	50,38 49,68	40 339,27 39 778,78
12	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (trepte din beton)	m3	0,5000	341,50 312,00	170,75 156,00
13	RpCP45D	Demontarea balustradelor	kg	200,0000	2,56 2,16	512,68 432,00
14	RpCP45D	Demontarea balustradelor si treptelor	kg	250,0000	2,56 2,16	640,85 540,00
15	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Demolare calorifere metalice)	kg	1 200,0000	1,68 1,49	2 019,33 1 785,60
		<i>Total</i>	Lei			111 743,15
		Total Parter Inclusiv salariu				111 743,15 109 121,60
		1.3. Etaj 1				
16	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	803,0000	50,38 49,68	40 455,14 39 893,04

1	2	3	4	5	6	7
17	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Demolare calorifere metalice)	kg	1 200,0000	<u>1,68</u> 1,49	<u>2 019,33</u> 1 785,60
18	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Demolare balustrade metalice)	kg	170,0000	<u>1,68</u> 1,49	<u>286,08</u> 252,96
		<i>Total</i>	Lei			42 760,55
		Total Etaj 1 Inclusiv salariu				42 760,55 41 931,60
		1.4. Etaj 2				
19	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	578,0000	<u>50,38</u> 49,68	<u>29 119,64</u> 28 715,04
20	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Demolare balustrade metalice)	kg	170,0000	<u>1,68</u> 1,49	<u>286,08</u> 252,96
		<i>Total</i>	Lei			29 405,72
		Total Etaj 2 Inclusiv salariu				29 405,72 28 968,00
		1.5. Evacuarea gunoiului de constructie				
21	TsH92B	Incarcarea in auto gunoiului de constructie	t	708,5000	<u>53,28</u> 53,28	<u>37 748,88</u> 37 748,88
22	TsI51B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	708,5000	<u>57,00</u> 0,00	<u>40 384,50</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			78 133,38
		Total Evacuarea gunoiului de constructie Inclusiv salariu				78 133,38 37 748,88
		<i>Total</i>	Lei			385 223,15
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				385 223,15 338 336,60
		2. Pereti				
		2.1. Demisol				

1	2	3	4	5	6	7
23	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	4,2400	77 429,36 10 210,20	328 300,47 43 291,25
24	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	2,4000	1 913,55 223,20	4 592,52 535,68
25	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	62,9000	647,21 160,99	40 709,65 10 126,40
		<i>Total</i>	Lei			373 602,64
		Total Demisol Inclusiv salariu				373 602,64 53 953,33
		2.2. Parter				
26	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	350,7000	647,21 160,99	226 977,35 56 459,89
		<i>Total</i>	Lei			226 977,35
		Total Parter Inclusiv salariu				226 977,35 56 459,89
		<i>Total</i>	Lei			600 579,99
		Total Pereti Inclusiv salariu				600 579,99 110 413,22
		3. Acoperis				
27	CG04A apl	Pardoseli din scinduri (Deking gr. 28 mm, consum 1.05 m2), in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (resurse - Rigle de stejar, Cuie cu cap conic tip A pentru constructii, Lignolineum - nu foloseste)	m2	245,0000	388,05 55,80	95 072,25 13 671,00
28	Pret furnizor	Profile longitudinale p/u amplasare 40x40h	m	650,0000	152,00 0,00	98 800,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
29	Pret furnizor	Picioruse reglabile din masa plastica	buc	1 300,0000	21,00 0,00	27 300,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			221 172,25
		Total Acoperis Inclusiv salariu				221 172,25 13 671,00
		4. Lucrari de finisare				
		4.1. Plan cota - 4.800				
		4.1.1. Tavane				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 780,0000	3,80 1,80	6 764,00 3 204,00
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	1 780,0000	129,02 91,80	229 651,15 163 404,00
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 780,0000	22,35 12,00	39 779,44 21 360,00
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 780,0000	40,26 31,80	71 670,28 56 604,00
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 780,0000	3,80 1,80	6 764,00 3 204,00
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 780,0000	47,04 33,00	83 727,64 58 740,00
		<i>Total</i>	Lei			438 356,51
		Total Tavane Inclusiv salariu				438 356,51 306 516,00
		4.1.2. Pardoseli				
36	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm (beton B 15, resurs - plasa din otel sudata nu folosesc)	m2	501,1000	290,39 46,80	145 512,40 23 451,48

1	2	3	4	5	6	7
37	CG48A1 k-12	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (se scada 120 mm, pana la gr. 80 mm, k-12)	m2	-501,1000	137,81 10,58	-69 058,79 -5 303,64
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	593,6000	86,51 40,80	51 352,34 24 218,88
39	CG01A1k-10	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 5 cm, pana la 8 cm, k-10)	m2	593,6000	145,07 69,60	86 116,52 41 314,56
40	IzF16B	Strat de amortizare a trepidatiilor si a zgomotelor din placi tehnice de cauciuc fara insertii textile, de 10 mm grosime (norma - placi tehnice din cauciuc - 1.05 m2)	m2	133,9000	295,95 32,40	39 627,70 4 338,36
41	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	108,0000	267,66 66,00	28 907,00 7 128,00
42	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	351,7000	282,57 76,20	99 379,43 26 799,54
		<i>Total</i>	Lei			381 836,60
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				381 836,60 121 947,18
		4.1.3. Pereti				
43	CF02A k-1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (k-1.5, gr. 30 mm)	m2	778,2000	151,85 104,40	118 171,62 81 244,08

1	2	3	4	5	6	7
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2 040,6000	3,80 1,80	7 754,28 3 673,08
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 697,9000	110,37 73,20	187 388,74 124 286,28
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 697,9000	22,35 12,00	37 944,67 20 374,80
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 697,9000	40,26 31,80	68 364,59 53 993,22
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 697,9000	3,80 1,80	6 452,02 3 056,22
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 697,9000	47,04 33,00	79 865,82 56 030,70
50	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	342,7000	282,67 99,00	96 869,35 33 927,30
		<i>Total</i>	Lei			602 811,09
		Total Pereti Inclusiv salariu				602 811,09 376 585,68
		<i>Total</i>	Lei			1 423 004,20
		Total Plan cota - 4.800 Inclusiv salariu				1 423 004,20 805 048,86
		4.2. Plan cota 0.000				
		4.2.1. Tavane				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 820,0000	3,80 1,80	6 916,00 3 276,00

1	2	3	4	5	6	7
52	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	1 820,0000	129,02 91,80	234 811,85 167 076,00
53	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 820,0000	22,35 12,00	40 673,36 21 840,00
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 820,0000	40,26 31,80	73 280,84 57 876,00
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 820,0000	3,80 1,80	6 916,00 3 276,00
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 820,0000	47,04 33,00	85 609,16 60 060,00
		<i>Total</i>	Lei			448 207,21
		Total Tavane Inclusiv salariu				448 207,21 313 404,00
		4.2.2. Pardoseli				
57	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm (beton B 15, resurs - plasa din otel sudata nu folosesc)	m2	394,1000	290,39 46,80	114 441,02 18 443,88
58	CG48A1 k-12	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (se scada 120 mm, pana la gr. 80 mm, k-12)	m2	-394,1000	137,81 10,58	-54 312,64 -4 171,15
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	409,6200	86,51 40,80	35 436,21 16 712,50
60	CG01A1 k-10	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T,	m2	409,6200	145,07 69,60	59 425,62 28 509,55

1	2	3	4	5	6	7
		se adauga 5 cm, pana la 8 cm, k-10)				
61	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2	327,6200	207,71 49,80	68 049,63 16 315,48
62	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	82,0000	267,66 66,00	21 947,88 5 412,00
		<i>Total</i>	Lei			244 987,72
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				244 987,72 81 222,26
		4.2.3. Pereti				
63	CF02A k-1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (k-1.5, gr. 30 mm)	m2	819,3000	151,85 104,40	124 412,75 85 534,92
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2 354,2000	3,80 1,80	8 945,96 4 237,56
65	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	2 095,0000	110,37 73,20	231 214,68 153 354,00
66	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2 095,0000	22,35 12,00	46 819,07 25 140,00
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2 095,0000	40,26 31,80	84 353,49 66 621,00
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2 095,0000	3,80 1,80	7 961,00 3 771,00

1	2	3	4	5	6	7
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2 095,0000	47,04 33,00	98 544,61 69 135,00
70	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	259,2000	282,67 99,00	73 266,82 25 660,80
71	IzF15A	Captuseli fonoabsorbante la pereti executate cu placi fonoabsorbante sau placi fibrolemnoase acustice, aplicate la peretii prin lipire cu prenadez	m2	147,8000	108,80 16,80	16 080,64 2 483,04
		<i>Total</i>	Lei			691 599,02
		Total Pereti Inclusiv salariu				691 599,02 435 937,32
		<i>Total</i>	Lei			1 384 793,95
		Total Plan cota 0.000 Inclusiv salariu				1 384 793,95 830 563,58
		4.3. Plan cota + 4.800				
		4.3.1. Tavane				
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 272,3000	40,26 31,80	51 228,13 40 459,14
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 272,3000	3,80 1,80	4 834,74 2 290,14
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 272,3000	47,04 33,00	59 846,46 41 985,90
		<i>Total</i>	Lei			115 909,33
		Total Tavane Inclusiv salariu				115 909,33 84 735,18
		4.3.2. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
75	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm (beton B 15, resurs - plasa din otel sudata nu folosesc)	m2	785,7000	290,39 46,80	228 156,17 36 770,76
76	CG48A1 k-12	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (se scada 120 mm, pana la gr. 80 mm, k-12)	m2	-785,7000	137,81 10,58	-108 280,86 -8 315,85
77	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	23,0000	86,51 40,80	1 989,73 938,40
78	CG01A1 k-10	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 5 cm, pana la 8 cm, k-10)	m2	23,0000	145,08 69,60	3 336,73 1 600,80
79	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	23,0000	267,66 66,00	6 156,13 1 518,00
		<i>Total</i>	Lei			131 357,90
		Total Pardoseli Inklusiv salariu				131 357,90 32 512,11
		4.3.3. Pereti				
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	66,7200	3,80 1,80	253,54 120,10
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 374,0000	40,26 31,80	55 323,01 43 693,20
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 374,0000	3,80 1,80	5 221,20 2 473,20
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 374,0000	47,04 33,00	64 630,21 45 342,00

1	2	3	4	5	6	7
84	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	66,7200	282,67 99,00	18 859,42 6 605,28
		<i>Total</i>	Lei			144 287,38
		Total Pereti Inclusiv salariu				144 287,38 98 233,78
		<i>Total</i>	Lei			391 554,61
		Total Plan cota + 4.800 Inclusiv salariu				391 554,61 215 481,07
		4.4. Plan cota + 9.000				
		4.4.1. Tavane				
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	784,6000	40,26 31,80	31 591,30 24 950,28
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	784,6000	3,80 1,80	2 981,48 1 412,28
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	784,6000	47,04 33,00	36 906,02 25 891,80
		<i>Total</i>	Lei			71 478,80
		Total Tavane Inclusiv salariu				71 478,80 52 254,36
		4.4.2. Pardoseli				
88	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm (beton B 15, resurs - plasa din otel sudata nu folosesc)	m2	530,0000	290,39 46,80	153 904,52 24 804,00
89	CG48A1 k-12	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (se scada 120 mm, pana la gr. 80 mm, k-12)	m2	-530,0000	137,81 10,58	-73 041,67 -5 609,52
90	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	23,0000	86,51 40,80	1 989,73 938,40

1	2	3	4	5	6	7
91	CG01A1 k-10	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 5 cm, pana la 8 cm, k-10)	m2	23,0000	145,08 69,60	3 336,73 1 600,80
92	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	23,0000	267,66 66,00	6 156,13 1 518,00
		<i>Total</i>	Lei			92 345,44
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				92 345,44 23 251,68
		4.4.3. Pereti				
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	66,7200	3,80 1,80	253,54 120,10
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	888,3000	40,26 31,80	35 766,68 28 247,94
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	888,3000	3,80 1,80	3 375,54 1 598,94
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	888,3000	47,04 33,00	41 783,87 29 313,90
97	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	66,7200	282,67 99,00	18 859,42 6 605,28
		<i>Total</i>	Lei			100 039,05
		Total Pereti Inclusiv salariu				100 039,05 65 886,16
		<i>Total</i>	Lei			263 863,29

1	2	3	4	5	6	7
		Total Plan cota + 9.000 Inclusiv salariu				263 863,29 141 392,20
		<i>Total</i>	Lei			3 463 216,05
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				3 463 216,05 1 992 485,71
		5. Usi				
		5.1. Usi interioara				
98	CK13B	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp	m2	3,7800	2 296,67 155,16	8 681,41 586,50
99	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	68,2500	1 518,19 105,00	103 616,80 7 166,25
100	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	16,8000	1 487,60 78,00	24 991,68 1 310,40
		<i>Total</i>	Lei			137 289,89
		Total Usi interioara Inclusiv salariu				137 289,89 9 063,15
		5.2. Taluzuri				
101	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	317,0000	46,07 36,96	14 603,88 11 716,32
102		Cornier din aluminiu	m	317,0000	7,35 0,00	2 329,95 0,00
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	31,7000	3,80 1,80	120,46 57,06
104	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec	m2	31,7000	172,95 89,16	5 482,41 2 826,37

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane				
105	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	31,7000	22,35 12,00	708,43 380,40
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	31,7000	3,80 1,80	120,46 57,06
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	31,7000	40,26 31,80	1 276,38 1 008,06
108	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	31,7000	47,04 33,00	1 491,09 1 046,10
		<i>Total</i>	Lei			26 133,06
		Total Taluzuri Inclusiv salariu				26 133,06 17 091,37
		<i>Total</i>	Lei			163 422,95
		Total Usi Inclusiv salariu				163 422,95 26 154,52
		6. Ferestre				
109	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	141,0000	187,23 5,28	26 399,43 744,48
110	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	141,0000	94,83 5,88	13 371,03 829,08
111	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (Vitraliu individual din profil de aluminiu cu punte termica cu 3 rinduri de sticla)	m2	142,4100	1 312,82 78,84	186 959,40 11 227,60
112	RCsJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm	m	583,8000	71,27 58,44	41 607,34 34 117,27

1	2	3	4	5	6	7
		latime (taluzuri interioare)				
113		Cornier din aluminiu	m	583,8000	7,35 0,00	4 290,93 0,00
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	58,4000	3,80 1,80	221,92 105,12
115	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	146,0000	172,95 89,16	25 250,26 13 017,36
116	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	146,0000	22,35 12,00	3 262,81 1 752,00
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	146,0000	3,80 1,80	554,80 262,80
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	146,0000	40,26 31,80	5 878,57 4 642,80
119	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	146,0000	47,04 33,00	6 867,55 4 818,00
		<i>Total</i>	Lei			314 664,04
		Total Ferestre Inklusiv salariu				314 664,04 71 516,51
		7. Perete din sticla calita				
120	CK22C apl	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2	179,8300	1 302,83 78,84	234 287,03 14 177,80
		<i>Total</i>	Lei			234 287,03
		Total Perete din sticla calita Inklusiv salariu				234 287,03 14 177,80

		Total	Lei			5 382 565,46
		Asigurari sociale si medicale	24 %			616 021,29
		Transport materiale	3 %			82 297,07

1	2	3	4	5	6	7
		Total				6 080 883,82
		Cheltuieli de regie	5 %			304 044,18
		Total				6 384 928,00
		Beneficiu de deviz	4 %			255 397,12
		Total				6 640 325,12
		TVA	20 %			1 328 065,02
		Total deviz:				7 968 390,14
		Inclusiv salariu				2 566 755,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala la
obiectivul "Reconstructia
cladirii cu nr. cadastral
0100418.259.03 din str.
Alexandru cel Bun nr. 111,
Mun. Chisinau" - etapa II**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1 Solutii Arhitecturale

Valoarea de deviz 7 968 390,14 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5 140,3436	60,00	308 420,62
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	5 350,4100	60,00	321 024,60
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	10 689,3160	60,00	641 358,96

4.	7123010010200	Betonist	h-om	38,0000	60,00	2 280,00
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	255,7660	60,00	15 345,96
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	318,0210	60,00	19 081,26
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 938,3520	60,00	116 301,12
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	1 755,0150	60,00	105 300,90
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7 143,0878	60,00	428 585,28
10.	7212030022700	Sudor	h-om	14,6782	60,00	880,69
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	409,5284	60,00	24 571,70
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	78,8000	60,00	4 728,00
13.	7422010060100	Timplar	h-om	142,1055	60,00	8 526,33
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	786,4350	48,00	37 748,88
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6 026,0913	48,00	289 252,39
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,4900	48,00	599,52
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	4 045,8192	60,00	242 749,15
		Total manopera				2 566 755,36

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	372,9778	11,60	4 326,54
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,1600	1 420,00	3 067,20
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2117	390,00	82,56
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	186,8012	390,00	72 852,47
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	594,4900	1,20	713,39
6.	2010102915200-1	Scinduri de stejar -Deking gr. 28 mm	m2	257,2500	316,00	81 291,00
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0690	4 700,00	324,30
8.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	278,4770	38,00	10 582,13
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	19 621,0680	0,03	588,64
10.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	85,0500	1 402,80	119 308,14
11.	2030112951000-1	Perete din sticla calita	m2	179,8300	1 205,00	216 695,15
12.	2030112951000-2	Vitrailiu individual din profil de aluminiu cu punte termica cu 3 rinduri de sticla	m2	142,4100	1 215,00	173 028,15
13.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	319,6953	38,00	12 148,42
14.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	623,5020	0,50	311,75
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,9468	25,00	148,67
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	4,0245	48,00	193,18
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	67,6704	52,00	3 518,86
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3 016,2210	12,50	37 702,74
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	4 755,9200	31,02	147 528,64
20.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	338,2677	28,00	9 471,49
21.	24302261000001	Fuga	kg	446,7935	20,00	8 935,87
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,2680	45,00	102,06
23.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	8,5695	37,00	317,08
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	72,7419	29,00	2 109,51
25.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	53,3100	29,00	1 545,99
26.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	11,4667	18,00	206,40
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	23,5235	55,00	1 293,79
28.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	225,2921	6,00	1 351,75
29.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	39,5116	35,00	1 382,91
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1 135,5900	1,50	1 703,39
31.	2462106110443	Prenadez 400	kg	318,0140	5,00	1 590,07

32.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	629,7371	0,90	566,76
33.	2513206621650-1	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 10 mm grosime	m2	140,5950	251,00	35 289,34
34.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	141,0000	180,00	25 380,00
35.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	428,1380	208,00	89 052,71
36.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	507,1150	0,70	354,99
37.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	58,6331	58,00	3 400,71
38.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	1 285,4172	0,50	642,70
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	8 327,6600	9,20	76 614,47
40.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	9,9200	1 650,00	16 368,00
41.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	21 376,800 0	12,00	256 521,60
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	45 054,657 5	2,20	99 120,24
43.	2651122100402-1	Ciment M-400	kg	10 148,031 0	2,20	22 325,67
44.	2652102100713	Var pasta	m3	1,1343	4 500,00	5 104,35
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	8 626,5000	4,00	34 506,00
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	713,3880	5,00	3 566,94
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	52 785,306 0	5,00	263 926,53
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	12 542,550 0	8,00	100 340,39
49.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	2 596,1970	5,00	12 980,98
50.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1 003,0579	150,00	150 458,70
51.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	872,9028	68,00	59 357,39
52.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	72,0764	35,00	2 522,67
53.	2662106110000	Mocheta	m2	344,0010	104,00	35 776,10
54.	2663102100000-1	Beton B15	m3	187,1748	1 002,70	187 680,18
55.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	17,6528	0,00	0,00
56.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 650,00	396,00
57.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	38,3400	0,00	0,00
58.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	92,3314	0,00	0,00
59.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4 273,4695	5,00	21 367,34
60.	2670112204050-1	Placi PFL melaminate panouri acustice	m2	149,2780	85,00	12 688,63
61.	2670112204051	Placi din laminat	m2	372,9778	150,00	55 946,67
62.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	8,1905	5,00	40,95
63.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6 106,0200	2,50	15 265,06
64.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	6,6507	15,00	99,76
65.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	653,9843	12,00	7 847,81
66.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	43,2982	39,00	1 688,64
67.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	35,7525	13,00	464,78
68.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	17,5350	5,00	87,67
69.	2710602000080	Armatura A1	kg	381,6000	18,00	6 868,80

70.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	475,9399	28,00	13 326,32
71.	2710703520285	Profil de suport	m	914,4696	35,00	32 006,44
72.	2743123549025-1	Cornier de aluminiu	m	945,8400	7,00	6 620,88
73.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	141,0000	87,00	12 267,00
74.	28	Profile longitudinale p/u amplasare 40x40h	m	650,0000	152,00	98 800,00
75.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	3,7800	2 100,00	7 938,00
76.	2873122000751	Piese forjate	kg	9,7520	95,00	926,44
77.	2873122000752	Piese inglobate	kg	117,2661	95,00	11 140,27
78.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,6412	37,00	245,72
79.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,4914	68,00	33,42
80.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 658,7200	0,30	797,62
81.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12 233,109 2	0,15	1 834,97
82.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	9,0205	280,00	2 525,74
83.	29	Picioruse reglabile din masa plastica	m	1 300,0000	21,00	27 300,00
84.	4011106202741	Energie electrica	kw	129,8788	4,00	519,52
85.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	365,7574	10,00	3 657,59
86.	4100126202818	Apa	m3	174,0476	10,00	1 740,48
87.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1 005,4070	2,50	2 513,54
		Total materiale de constructii				2 743 235,7 2

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1512	5,00	0,76
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	1,0470	350,00	366,45
3.	2410520006800	Autopompa	h-ut	9,7279	350,00	3 404,76
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,3250	65,00	216,13
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	71,4447	5,00	357,22
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	169,4150	5,00	847,07
7.	2922140007000	Macara	h-ut	18,3144	250,00	4 578,60
8.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	90,6469	55,00	4 985,58
9.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	26,5308	55,00	1 459,20
10.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-26,5308	10,00	-265,30
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	730,6906	15,00	10 960,36
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	130,8864	15,00	1 963,30
13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	19,2898	65,00	1 253,82
14.	2952270003103	Vibrator	h-ut	18,1293	15,00	271,93
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,3250	15,00	49,87
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	41,5028	15,00	622,56
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	11,3182	15,00	169,78
18.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	5,2599	25,00	131,50
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	26,8013	25,00	670,04
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,2500	65,00	146,25
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	53,8460	750,00	40 384,50
		Total utilaje de constructii				72 574,38

Total	Lei	5 382 565, 46
--------------	------------	--------------------------

Asigurari sociale si medicale	24 %	616 021,2 9
Transport materiale	3 %	82 297,07
Total		6 080 883, 82
Cheltuieli de regie	5 %	304 044,1 8
Total		6 384 928, 00
Beneficiu de deviz	4 %	255 397,1 2
Total		6 640 325, 12
TVA	20 %	1 328 065, 02

Total deviz:

**7 968 390,
14**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capitala la obiectivul Investitor
"Reconstructia cladirii cu nr. cadastral
0100418.259.03 din str. Alexandru cel Bun nr.
111, Mun. Chisinau" - etapa II

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. Demisol				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (pereti despartitori gr. 120 mm)	m2			63,76 63,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	48,00	63,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	5,00	0,30
		Cheltuieli directe	Lei			42 598,06
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane	m2			14,95 14,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,00	7,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Cheltuieli directe	Lei			26 611,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti	m2			14,95
						14,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,00	7,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Cheltuieli directe	Lei			11 634,09
4	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			50,38
						49,68
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	60,00	27,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	48,00	22,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
		Cheltuieli directe	Lei			38 001,63
5	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (cerdac)	m3			341,50
						312,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	48,00	72,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	65,00	22,75
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	15,00	5,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,00	1,00
		Cheltuieli directe	Lei			3 073,50
6	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Demolare tevi din metal,gofre,dulapuri electrice nefunctionale)	kg			1,68
						1,49
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	60,00	0,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	48,00	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	48,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	25,00	0,04
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	350,00	0,10
		Cheltuieli directe	Lei			1 009,66
7	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Demolare balustrade metalice)	kg			1,68
						1,49
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	60,00	0,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	48,00	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	48,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	25,00	0,04
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	350,00	0,10
		Cheltuieli directe	Lei			252,41
		1.2. Parter				
8	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (pereti despartitori gr. 120 mm)	m2			63,76
						63,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	48,00	63,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	5,00	0,30
		Cheltuieli directe	Lei			28 602,74
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane	m2			14,95
						14,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,00	7,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			27 209,00
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti	m2			14,95
						14,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,00	7,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 248,53
11	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			50,38
						49,68
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	60,00	27,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	48,00	22,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			40 339,27
12	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (trepte din beton)	m3			341,50
						312,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	48,00	72,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	65,00	22,76
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	15,00	5,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			170,75
13	RpCP45D	Demontarea balustradelor	kg			2,56
						2,16
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,00	1,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	48,00	0,96
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	48,00	0,04
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	65,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			512,68
14	RpCP45D	Demontarea balustradelor si treptelor	kg			2,56
						2,16
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,00	1,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	48,00	0,96
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	48,00	0,04
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	65,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			640,85
15	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Demolare calorifere metalice)	kg			1,68
						1,49
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	60,00	0,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	48,00	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	48,00	0,05
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	25,00	0,04
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	350,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 019,33
		1.3. Etaj 1				
16	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			50,38
						49,68
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	60,00	27,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	48,00	22,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			40 455,14
17	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Demolare calorifere metalice)	kg			1,68 1,49
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	60,00	0,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	48,00	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	48,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	25,00	0,04
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	350,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 019,33
18	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Demolare balustrade metalice)	kg			1,68 1,49
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	60,00	0,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	48,00	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	48,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	25,00	0,04
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	350,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			286,08
		1.4. Etaj 2				
19	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			50,38 49,68
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	60,00	27,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	48,00	22,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			29 119,64
20	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Demolare balustrade metalice)	kg			1,68 1,49
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	60,00	0,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	48,00	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	48,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	25,00	0,04
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	350,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			286,08
		1.5. Evacuarea gunoiului de constructie				
21	TsH92B	Incarcarea in auto gunoiului de constructie	t			53,28 53,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	48,00	53,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			37 748,88
22	TsI51B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			57,00 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	750,00	57,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			40 384,50
		2. Pereti				
		2.1. Demisol				
23	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			77 429,36 10 210,20
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	60,00	8 474,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	60,00	1 735,80
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de	buc	5 040,0000	12,00	60 480,00

1	2	3	4	5	6	7
		dim. 250 x 120 x 65 mm				
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 650,00	3 795,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	18,00	1 620,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	95,00	218,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 700,00	75,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	10,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	250,00	1 027,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			328 300,47
24	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 913,55 223,20
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	60,00	185,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 420,00	1 278,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	12,00	36,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 650,00	115,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 650,00	165,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 700,00	2,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	250,00	92,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 592,52
25	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			647,21 160,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	60,00	160,99
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	68,00	143,51
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	28,00	32,22
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	35,00	77,39
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	208,00	215,31
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	0,70	0,86
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,90	1,37
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	6,00	3,27
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	29,00	5,10
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,50	0,75
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,15	4,44
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	15,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			40 709,65
		2.2. Parter				
26	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			647,21 160,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	60,00	160,99
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	68,00	143,51
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	28,00	32,22
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	35,00	77,39
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	208,00	215,31
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	0,70	0,86
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,90	1,37
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	6,00	3,27
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	29,00	5,10
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,50	0,75
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,15	4,44
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	15,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			226 977,35
		3. Acoperis				

1	2	3	4	5	6	7
27	CG04A apl	Pardoseli din scinduri (Deking gr. 28 mm, consum 1.05 m2), in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (resurse - Rigle de stejar, Cuie cu cap conic tip A pentru constructii, Lignolineum - nu foloseste)	m2			388,05 55,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2010102915200-1	Scinduri de stejar -Deking gr. 28 mm	m2	1,0500	316,00	331,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Cheltuieli directe	Lei			95 072,25
28	Pret furnizor	Profile longitudinale p/u amplasare 40x40h	m			152,00 0,00
	28	Profile longitudinale p/u amplasare 40x40h	m	1,0000	152,00	152,00
		Cheltuieli directe	Lei			98 800,00
29	Pret furnizor	Picioruse reglabile din masa plastica	buc			21,00 0,00
	29	Picioruse reglabile din masa plastica	m	1,0000	21,00	21,00
		Cheltuieli directe	Lei			27 300,00
		4. Lucrari de finisare				
		4.1. Plan cota - 4.800				
		4.1.1. Tavane				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		Cheltuieli directe	Lei			6 764,00
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			129,02 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
		Cheltuieli directe	Lei			229 651,15
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,35 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,20	10,12
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,50	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
		Cheltuieli directe	Lei			39 779,44
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,26 31,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		Cheltuieli directe	Lei			71 670,28
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		Cheltuieli directe	Lei			6 764,00
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,04 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,02	12,41
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Cheltuieli directe	Lei			83 727,64
		4.1.2. Pardoseli				
36	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm (beton B 15, resurs - plasa din otel sudata nu folosesc)	m2			290,39 46,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	60,00	46,80
	2663102100000-1	Beton B15	m3	0,2030	1 002,70	207,62
	2651122100402-1	Ciment M-400	kg	4,5000	2,20	10,10
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	95,00	5,04
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	58,00	1,54
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	28,00	4,28
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	37,00	0,14
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	12,00	3,55
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	39,00	0,76
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	0,50	0,29
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	280,00	1,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	15,00	0,30
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	55,00	2,25
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	55,00	0,66
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	65,00	0,13
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	350,00	5,74
		Cheltuieli directe	Lei			145 512,40
37	CG48A1 k-12	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (se scada 120 mm, pana la gr. 80 mm, k-12)	m2			137,81 10,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	60,00	10,58
	2663102100000-1	Beton B15	m3	0,0102	1 002,70	122,73
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	15,00	0,18
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	10,00	0,12
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	350,00	4,20
		Cheltuieli directe	Lei			-69 058,79
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,51 40,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	390,00	16,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Cheltuieli directe	Lei			51 352,34
39	CG01A1k-10	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 5 cm, pana la 8 cm, k-10)	m2			145,07 69,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	48,00	9,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	47,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	390,00	27,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			86 116,52
40	IzF16B	Strat de amortizare a trepidatiilor si a zgomotelor din placi tehnice de cauciuc fara insertii textile, de 10 mm grosime (norma - placi tehnice din cauciuc - 1.05 m2)	m2			295,95 32,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5400	60,00	32,40
	2513206621650-1	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 10 mm grosime	m2	1,0500	251,00	263,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			39 627,70
41	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			267,66 66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	156,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	65,00	4,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			28 907,00
42	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			282,57 76,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	60,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,00	7,20
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	150,00	159,07
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,60	12,30
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	38,00	34,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			99 379,43
		4.1.3. Pereti				
43	CF02A k-1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (k-1.5, gr. 30 mm)	m2			151,85 104,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	48,00	14,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,20	10,40
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,00	21,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	390,00	15,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			118 171,62
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 754,28
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			110,37 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Ametec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			187 388,74
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,35 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,20	10,12
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,50	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			37 944,67
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,26 31,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			68 364,59
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 452,02
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,04 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,02	12,41
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			79 865,82
50	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			282,67 99,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	150,00	154,53
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			96 869,35
		4.2. Plan cota 0.000				
		4.2.1. Tavane				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 916,00
52	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			129,02 91,80

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			234 811,85
53	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,35 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,20	10,12
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,50	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			40 673,36
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,26 31,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			73 280,84
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 916,00
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,04 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,02	12,41
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			85 609,16
		4.2.2. Pardoseli				
57	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm (beton B 15, resurs - plasa din otel sudata nu folosesc)	m2			290,39 46,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	60,00	46,80
	2663102100000-1	Beton B15	m3	0,2030	1 002,70	207,62
	2651122100402-1	Ciment M-400	kg	4,5000	2,20	10,10
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	95,00	5,04
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	58,00	1,54
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	28,00	4,28
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	37,00	0,14
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	12,00	3,55
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	39,00	0,76
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	0,50	0,29
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	280,00	1,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	15,00	0,30
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	55,00	2,26
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	55,00	0,66
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	65,00	0,13
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	350,00	5,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			114 441,02
58	CG48A1 k-12	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (se scada 120 mm, pana la gr. 80 mm, k-12)	m2			137,81 10,58

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	60,00	10,58
	2663102100000-1	Beton B15	m3	0,0102	1 002,70	122,73
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	15,00	0,18
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	10,00	0,12
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	350,00	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			-54 312,64
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,51 40,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	390,00	16,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			35 436,21
60	CG01A1 k-10	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 5 cm, pana la 8 cm, k-10)	m2			145,07 69,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	48,00	9,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	47,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	390,00	27,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			59 425,62
61	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2			207,71 49,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	60,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2662106110000	Mocheta	m2	1,0500	104,00	109,20
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	5,00	3,50
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	35,00	2,80
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	18,00	0,63
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	35,00	7,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	390,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	38,00	32,30
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	5,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			68 049,63
62	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			267,66 66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	156,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100116202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	65,00	4,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			21 947,88
		4.2.3. Pereti				
63	CF02A k-1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T	m2			151,85 104,40

1	2	3	4	5	6	7
		pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (k-1.5, gr. 30 mm)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	48,00	14,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,20	10,39
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,00	21,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	390,00	15,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,11
		Cheltuieli directe	Lei			124 412,75
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		Cheltuieli directe	Lei			8 945,96
65	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			110,37 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		Cheltuieli directe	Lei			231 214,68
66	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,35 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,20	10,12
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,50	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
		Cheltuieli directe	Lei			46 819,07
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,26 31,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		Cheltuieli directe	Lei			84 353,49
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		Cheltuieli directe	Lei			7 961,00
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,04 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,02	12,41
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Cheltuieli directe	Lei			98 544,61
70	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti,	m2			282,67

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm				99,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	150,00	154,53
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	Lei			73 266,82
71	IzF15A	Captuseli fonoabsorbante la pereti executate cu placi fonoabsorbante sau placi fibrolemnoase acustice, aplicate la peretii prin lipire cu prenadez	m2			108,80 16,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2670112204050-1	Placi PFL melaminate panouri acustice	m2	1,0100	85,00	85,85
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0900	35,00	3,15
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,6000	5,00	3,00
		Cheltuieli directe	Lei			16 080,64
		4.3. Plan cota + 4.800				
		4.3.1. Tavane				
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,26 31,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		Cheltuieli directe	Lei			51 228,13
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		Cheltuieli directe	Lei			4 834,74
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,04 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,02	12,41
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Cheltuieli directe	Lei			59 846,46
		4.3.2. Pardoseli				
75	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm (beton B 15, resurs - plasa din otel sudata nu folosesc)	m2			290,39 46,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	60,00	46,80
	2663102100000-1	Beton B15	m3	0,2030	1 002,70	207,62
	2651122100402-1	Ciment M-400	kg	4,5000	2,20	10,10
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	95,00	5,04
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	58,00	1,54
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	28,00	4,28
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	37,00	0,14
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	12,00	3,55
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	39,00	0,76
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	0,50	0,29
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	280,00	1,14

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	15,00	0,30
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	55,00	2,25
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	55,00	0,66
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	65,00	0,13
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	350,00	5,74
		Cheltuieli directe	Lei			228 156,17
76	CG48A1 k-12	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (se scada 120 mm, pana la gr. 80 mm, k-12)	m2			137,81 10,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	60,00	10,58
	2663102100000-1	Beton B15	m3	0,0102	1 002,70	122,73
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	15,00	0,18
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	10,00	0,12
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	350,00	4,20
		Cheltuieli directe	Lei			-108 280,86
77	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,51 40,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	390,00	16,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Cheltuieli directe	Lei			1 989,73
78	CG01A1 k-10	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 5 cm, pana la 8 cm, k-10)	m2			145,08 69,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	48,00	9,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	47,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	390,00	27,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,23
		Cheltuieli directe	Lei			3 336,73
79	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			267,66 66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	156,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100116202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	65,00	4,09
		Cheltuieli directe	Lei			6 156,13
		4.3.3. Pereti				
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		Cheltuieli directe	Lei			253,54
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,26 31,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			55 323,01
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 221,20
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,04
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,02	12,41
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			64 630,21
84	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			282,67
						99,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	150,00	154,53
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			18 859,42
		4.4. Plan cota + 9.000				
		4.4.1. Tavane				
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,26
						31,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			31 591,30
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 981,48
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,04
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,02	12,41
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			36 906,02
		4.4.2. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
88	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm (beton B 15, resurs - plasa din otel sudata nu folosesc)	m2			290,39 46,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	60,00	46,80
	2663102100000-1	Beton B15	m3	0,2030	1 002,70	207,62
	2651122100402-1	Ciment M-400	kg	4,5000	2,20	10,10
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	95,00	5,04
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	58,00	1,54
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	28,00	4,28
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	37,00	0,14
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	12,00	3,55
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	39,00	0,76
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	0,50	0,29
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	280,00	1,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	15,00	0,30
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	55,00	2,26
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	55,00	0,66
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	65,00	0,13
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	350,00	5,74
		Cheltuieli directe	Lei			153 904,52
89	CG48A1 k-12	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (se scada 120 mm, pana la gr. 80 mm, k-12)	m2			137,81 10,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	60,00	10,58
	2663102100000-1	Beton B15	m3	0,0102	1 002,70	122,73
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	15,00	0,18
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	10,00	0,12
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	350,00	4,20
		Cheltuieli directe	Lei			-73 041,67
90	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,51 40,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	390,00	16,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Cheltuieli directe	Lei			1 989,73
91	CG01A1 k-10	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 5 cm, pana la 8 cm, k-10)	m2			145,08 69,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	48,00	9,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	47,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	390,00	27,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,23
		Cheltuieli directe	Lei			3 336,73
92	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			267,66 66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	156,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	65,00	4,09

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 156,13
		4.4.3. Pereti				
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			253,54
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,26 31,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			35 766,68
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 375,54
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,04 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,02	12,41
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			41 783,87
97	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			282,67 99,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	150,00	154,53
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			18 859,42
		5. Usi				
		5.1. Usi interioara				
98	CK13B	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp	m2			2 296,67 155,16
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,7800	60,00	106,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6200	48,00	29,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	390,00	1,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3000	2,20	2,86
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2600	4,00	1,04
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1300	68,00	8,84
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6000	45,00	27,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	5,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 681,41
99	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			1 518,19 105,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,00	88,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	48,00	12,00
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 402,80	1 402,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	37,00	3,14
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	13,00	5,85
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	5,00	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			103 616,80
100	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			1 487,60 78,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	60,00	63,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	48,00	12,00
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 402,80	1 402,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	37,00	1,85
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	13,00	3,90
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	5,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			24 991,68
		5.2. Taluzuri				
101	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			46,07 36,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	60,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	48,00	10,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,20	2,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	390,00	2,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			14 603,88
102		Cornier din aluminiu	m			7,35 0,00
	2743123549025-1	Cornier de aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 329,95
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,80 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			120,46
104	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			172,95 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	29,00	8,70
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,00	73,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 482,41
105	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,35 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,20	10,12
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,50	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			708,43
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,80 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			120,46
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,26 31,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 276,38
108	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,04 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,02	12,41
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 491,09
		6. Ferestre				
109	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			187,23 5,28
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	48,00	0,48
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			26 399,43
110	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			94,83 5,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	48,00	0,48
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	87,00	87,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			13 371,03
111	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (Vitraliu individual din profil de aluminiu cu punte termica cu 3 rinduri de sticla)	m2			1 312,82 78,84
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	60,00	75,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,00	3,84
	2030112951000-2	Vitralliu individual din profil de aluminiu cu punte termica cu 3 rinduri de sticla	m2	1,0000	1 215,00	1 215,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	52,00	10,92
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	55,00	4,01
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	4,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Cheltuieli directe	Lei			186 959,40
112	RCsJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (taluzuri interioare)	m			71,27 58,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7100	60,00	42,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	48,00	15,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4200	2,20	3,12
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	4 500,00	6,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	390,00	3,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,02
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,01
		Cheltuieli directe	Lei			41 607,34
113		Cornier din aluminiu	m			7,35 0,00
	2743123549025-1	Cornier de aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
		Cheltuieli directe	Lei			4 290,93
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,80 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		Cheltuieli directe	Lei			221,92
115	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			172,95 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	29,00	8,70
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,00	73,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
		Cheltuieli directe	Lei			25 250,26
116	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,35 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,20	10,12
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,50	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
		Cheltuieli directe	Lei			3 262,81
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,80 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		Cheltuieli directe	Lei			554,80
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			40,26

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor				31,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 878,57
119	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,04 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,02	12,41
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 867,55
		7. Perete din sticla calita				
120	CK22C apl	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2			1 302,83 78,84
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	60,00	75,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,00	3,84
	2030112951000-1	Perete din sticla calita	m2	1,0000	1 205,00	1 205,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	52,00	10,92
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	55,00	4,02
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	4,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			234 287,03

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.